CEg> ESTADO DE GOIÁS
GOVERNADORIA

CÂMARA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO CEE/CEP N. 34, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre a autorização do Curso Técnico em Informática para Internet
do Programa Pronatec/MedioTec, pelo ITEGO Governador Onofre Quinan —
Anápolis/GO e dá outras providências.

A CÂMARA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ao
deliberar sobre o Processo N. 201814304010206 e com base na Decisão Liminar CEE N. 005, de 07de janeiro de 2019,

RESOLVE

Art. 1° - Autorizar a Secretaria de Desenvolvimento/SED, de Goiás, a ministrar o Curso Técnico em
Informática para Internet do Programa Pronatec/MedioTec, no ITEGO Governador Onofre Quinan, localizado em
Anápolis/GO, apresentado pela SED, que passa a ser parte integrante dessa Decisão e da Resolução que sairá com o
seu desdobramento.

Art. 2° - Determinar que a Secretaria de Desenvolvimento/SED, promova, para atendimento às
exigências legais, as adequações físicas, instrumentais, de biblioteca, de corpo docente qualificado e especializado,
bom como todas as demais pertinentes às especificidades do curso.

Art. 3° - Declarar que a autorização concedida por esta Decisão não supre a exigência da avalição
externa, in loco,  a ser custeada pela pleiteante.

Art. 4° - Determinar que a SED protocole neste Conselho, dentro do prazo de 90 (noventa) dias, o
processo, para análise e avalição do curso autorizado por esta Decisão.

Art. 5° - Determinar que a Decisão Liminar N. 005, de 07 de janeiro de 2019, da lavra do Presidente
do Conselho Estadual de Goiás Marcos Elias Moreira, seja parte integrante desta Resolução.

Art. 6° - A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO CONSELHO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO  DE GOIÁS,  em Goiânia, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2019.

Mac ado — Presidente
Brandina Fa ima Mend nça de Castro Andrade

Eduardo de Oliveira Silva
Elcivan Gonçalves França

Eliana Maria França Carneiro
Flávio Roberto de Castro

Gláucia Maria Teodoro Reis
lêda Leal de Souza

José Teodoro Coelho
Jorge de Jesus Bernardo

Márcia Rocha de Souza Antunes
Marcos Elias Moreira

Maria do Rosário Cassimiro
Maria Ester Gaivão de Carvalho

Orestes dos Reis Souto
Railton Nascimento Souza

Conselho Estadual de Educação de Goiás
Rua 3 esquina com Rua 23, n° 63 — Centro - Goiânia-GO, CEP 74.015-120

Recepção: (62) 3201-9821 - Protocolo: (62) 3201-9822
E-mail: ouvidoria-ceeapalacio.qo.qov.br  'Site: www.cee.qoroov.br  PRN!

	00000001